COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E
INFORMÁTICA

(do Senhor IZALCI)

REQUERIMENTO Nº            , DE 2014.

Requer a inclusão da Comissão de
Agricultura, Pecuária, Abastecimento
e Desenvolvimento Rural, na
Audiência Pública que passará a ser
conjunta, no que trata o
Requerimento nº 302, de 2014, que
objetiva debater projeto Governo do
Distrito Federal que intenta
transformar em zona urbana área da
Embrapa utilizada para a pesquisa
agropecuária.

Senhor Presidente:

Requeiro, com fulcro no art. 255 do Regimento Interno, a inclusão

da Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento

Rural, na Audiência Pública, que passará a ser conjunta, no que trata o

Requerimento nº 302, de 2014, que debaterá projeto do Governo do Distrito

Federal que intenta transformar em zona urbana  área da Embrapa utilizada

para a pesquisa agropecuária.

JUSTIFICAÇÃO

A referida inclusão da Comissão de Agricultura, Pecuária,

Abastecimento e Desenvolvimento Rural o Embrapa Cerrados, se faz

necessária tendo em vista ser o tema de interesse de ambas as comissões.

Sala da Comissão, em 03 de abril de 2014.

Deputado IZALCI
PSDB/DF